
           

Základní škola a mateřská škola Batelov se v tomto školním roce zapojila do projektu 

reflexních prvků do škol zvaného ,,REFLEXÁCI“. 

Hlavním cílem projektu je zvýšit povědomí o důležitosti nošení reflexních prvků 

v silničním provozu. 

Reflexáci jsou reflexní samolepky vyrobené z nejkvalitnějších reflexních fólií na trhu. Chodec 

vybavený reflexními prvky je pro řidiče viditelný 10x více, než chodec v tmavém oblečení bez 

reflexních prvků. Odrazivost světla od samolepek je 200-400 metrů i za snížené viditelnosti. 

Školka obdržela zásobník s reflexními samolepkami, kde si děti již ,,Reflexáky“ vzaly a měly za 

úkol je s rodiči umístit např. na batoh, přilbu, kolo nebo oblečení. 

Jak ,,Reflexáky“ používat? 

• Vezmi si z tubusu Reflexáka. 

• Sundej papír ze samolepky a vhoď ho do koše pod tubusem. 

• Reflexáky si nalep na konce rukávů, na kalhoty blízko kolen a do úrovně pasu. 

• Pokud jezdíš na kole, nalep si reflexní samolepku také na přilbu a kolo. 

• Nic nezkazíš ani umístěním Reflexáků na batoh, nebo tašku. 

• Pamatuj si, že co je reflexní, to je dobře viditelné a tudíž bezpečné. 
 

Cílem projektu je: 

1. Naučit děti od útlého věku, že slovo REFLEXNÍ znamená BEZPEČÍ. 

2. Naučit děti, že nosit reflexní nálepky a prvky je bezpečné a že jim to může zachránit 

život. 

3. Zautomatizovat nošení reflexních nálepek, stejně jako rozhlížení se na přechodu přes 

silnici. 

4. Naučit děti, jak reflexní materiály fungují, na jakou vzdálenost jsou vidět, jak je 

správně umístit na oblečení. 

5. Naučit děti, že v provozu nejsou sami a že řidiči musí sledovat i další věci při řízení, 

nejen chodce u cesty. 

6. ČÍM LÍP JSI VIDĚT, TÍM VÍC JSI V BEZPEČÍ. 

7. Reflexní prvky jsou skvělé, ale základem je bezpečné chování  v provozu. 

 

Buď vidět, buď v bezpečí! 

Jsme Reflexáci a jsme vidět.  

S námi jsi v bezpečí. Za každého počasí, ve dne, v noci, na kole i pěšky. Nehazarduj 

zbytečně. 

Používej Reflexáky, ať tě každý vidí! 



 


